ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK DỤC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Đăk Dục, ngày  18  tháng  7  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc thực hiện mô hình

“Xã Đăk Dục sạch ma túy”

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK DỤC

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống ma túy 2021 và các văn bản quy định chi tiết và

hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Phòng, chống ma túy; Quyết định số

1425/QĐ-TTg, ngày 31/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt Chương

trình phòng, chống ma túy, giai đoạn 2021 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 126/KH-UBND ngày 26/4/2024 của Ủy ban nhân dân

huyện Ngọc Hồi về triển khai xây dựng “Xã, thị trấn sạch ma túy” trên địa bàn

huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 117-KH/ĐU, ngày 02-05-2024 của Ban Thường vụ

Đảng ủy về lãnh đạo xây dựng mô hình “Xã sạch ma túy” trên địa bàn xã Đăk

Dục; Kế hoạch số 55/KH-UBND, ngày 28/6/2024 của Ủy ban nhân dân xã về tổ

chức triển khai xây dựng mô hình “Xã sạch ma túy” trên địa bàn xã Đăk Dục năm

2024;

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã Đăk Dục.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo thực hiện mô hình “Xã sạch ma túy”  trên địa

bàn xã Đăk Dục gồm các đồng chí sau đây:

1. Chủ tịch UBND xã        –Trưởng ban

2. Trưởng Công an xã       – Phó Trưởng ban thường trực

 3. Phó Chủ tịch UBND     – Phó trưởng ban

 4. CHT BCH Quân sự xã    – Thành viên

 5. Công chức tài chính – Kế toán xã  – Thành viên

 6. Phó Trưởng CAX    – Thành viên

 7. Công chức VH-TT xã    – Thành viên

 8. Công chức VP-TK xã    – Thành viên

 9. Công chức Tư pháp - Hộ tịch  xã  – Thành viên

 10. Trạm Trưởng trạm y tế xã   – Thành viên

 11. Thôn trưởng 9 thôn    – Thành viên

 * Mời các đồng chí có tên sau tham gia Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình “Xã

sạch ma túy”.

 1. Chủ tịch UBMTTQVN xã    – Phó Trưởng ban

 2. Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã  – Thành viên

 3. Chủ tịch Hội Nông dân xã   – Thành viên

 4. Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã  – Thành viên

 5. Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã – Thành viên

Điều 2: Thành lập Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo thực hiện mô hình “Xã Đăk

Dục sạch ma túy”, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Phó trưởng Công an xã    – Tổ trưởng

 2. P. Chủ tịch UBND xã    – Tổ phó

 3. CHT BCH Quân sự xã    – Thành viên

 4. Công chức VP-TK xã    – Thành viên

5. Cán bộ Công an xã     – Thành viên

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo thực hiện mô hình “Xã Đăk Dục sạch ma

túy” có nhiệm vụ:

- Tham mưu, xây dựng kế hoạch chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát, đôn

đốc các ban, ngành, tổ chức, cơ sở giáo dục và 09 thôn làng trong việc thực hiện

nội dung phòng, ngừa đấu tranh tội phạm, tệ nạn xã hội trên địa bàn xã.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn

vị mình và nhiệm vụ do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công, có trách nhiệm phối hợp

chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, tự kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các chủ trương,

chính sách, kế hoạch liên quan đến công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn ma túy.

- Định kỳ giao ban, sơ kết, tổng kết hoạt động của Ban Chỉ đạo; tổng hợp

tình hình, kết quả triển khai thực hiện nội dung, chương trình, kế hoạch đã đề ra về

phòng, chống tội phạm tệ nạn ma túy qua Ban chỉ đạo PCTP, TNXH và XDPT toàn

dân bảo vệ ANTQ xã; tham mưu UBND xã báo cáo UBND huyện, Công an huyện

theo yêu cầu.

Điều 4. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc cho Ban

Chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ đã đề ra đảm bảo kịp thời, hiệu quả, thiết thực.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. Công

an xã và các ông (bà) có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (để báo cáo);

- Công an huyện (để báo cáo);

- TT Đảng ủy – HĐND xã (để b/c);

- UBMTTQ xã và các tổ chức CT-XH xã Đăk Dục;

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn;

- Ban quản lý 09 thôn;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP-CAX.

T.M UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hiêng Lăng Thắng

		2024-07-19T08:11:03+0700

		2024-07-19T09:48:33+0700

		2024-07-19T09:48:33+0700